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INFORMASJON OM BYDELENS BARNE- OG UNGDOMSARBEID - 
UTKVITTERING AV VERBALVEDTAK NR. 11 
 

 
Bakgrunn for saken 
Bydelsutvalget vedtok i forbindelse med budsjettsaken for 2012 blant annet følgende vedtak:  
 
”Bydelsdirektøren bes om å utrede og komme med forslag til bydelsutvalget om tiltak som har 
til hensikt å minske forskjeller og fremme gjensidig respekt blant barn og unge i bydelen 
uavhengig av bakgrunn, religion, seksuell legning og funksjonsnedsettelse”. 
 
Kort beskrivelse av barne- og ungdomsarbeidet i bydelen. 
Bydelen har mange ulike fritids- og kvalifiseringstiltak rettet mot barn og ungdom. Tiltakene 
ivaretar aldersgruppen 9 til 23 år og varierer når det gjelder type aktivitet, tidsperiode og 
omfang. Barne- og ungdomsarbeidet favner et mangfold i bydelen hvor blant annet holdninger, 
verdier, respekt, toleranse, inkludering og det å mestre er sentralt i arbeidet.  
 
Skolene er viktige samarbeidspartnere og tilholdssteder for fritidsaktiviteter. I tillegg til 
aktivitetene på skolene tilbys gruppe- og turvirksomhet og lokale kulturarrangementer. Bydelen 
gir fritidstilbud i skolens ferier. Det vektlegges å rekruttere barn og unge fra familier med 
begrensede økonomiske ressurser. På en av bydelens skoler er det en fritidsklubb hvor ungdom 
med nedsatt funksjonsevne er integrert i det ordinære tilbudet. 
  
Bydelens utekontakter arbeider systematisk med å kartlegge risikoungdom. Etter kartleggingen 
tilbys ungdommene veiledning, aktivitetstilbud og ulike mestringskurs, som konflikthåndtering 
og ART (Agression Replacement Training).  
 
Oppsøkende tjeneste har avdekket at det er et stort behov for arbeidstrening for ungdom uten 
arbeid og skoleplass. I 2011 har bydelen gjennom statlige prosjektmidler kunnet tilby 
praksisplass til ca 50 ungdommer. De fleste ungdommene har, etter endt praksis, gått tilbake til 
skole eller fått jobb.  
 
 
Bydelens SaLTo-koordinator arbeider i forhold til målgruppen barn og ungdom som lever i 
utsatte miljøer med rus og kriminalitet. Koordinator har sammen med politi og barnevern 
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spesielt fokus på tiltaket unge gjengangere, dvs. ungdom under 18 år som har mer enn tre 
straffbare forhold.  
 
FRIGO har et pedagogisk fritidstiltak som er byomfattende og rettet mot utvalgte skoler.  
Utstyrslageret er kjernen i FRIGOs tilbud. I 2011 lånte ca 1400 barn og unge fra bydelen utstyr 
noe som medfører at flere kan delta på fritidsaktiviteter.  
 
Riverside ungdomshus er et byomfattende kriminalitetsforebyggende og kompetansegivende 
tiltak som er rettet mot ungdom i alder 15- 23 år. Ungdomshuset gir tilbud om råd og 
veiledning, arbeidstrening, arbeid for ungdom, gruppeaktiviteter, kompetansegivende kurs, 
temakvelder, individuell oppfølging, diverse opplevelsesarrangementer og ungdomsutveksling.  
 
Vurdering av tiltakene. 
Bydelen har kontinuerlig fokus på at de som trenger det mest får mulighet til å delta i ulike 
aktiviteter. Dette gjelder både lavterskelaktiviteter og målrettede individuelle og/eller 
gruppeaktiviteter. Bydelen har mange barn og unge med ulik bakgrunn som har behov for 
trygge og tydelige voksenpersoner over tid. Det å oppleve mestring i hverdagen og delta i 
positive aktiviteter bidrar til utvikling, større selverkjennelse og at gode holdninger skapes.  
 
Bydelen har lagt ned mye arbeid på den årlige ungdomskonferansen som har blitt avholdt de 
siste fem årene. Ungdomsrådet og skolenes elevråd har en reell medbestemmelse i utviklingen 
av konferansen. Ideer, temaer og gjennomføring er i ungdommens regi. Bydelen har et godt 
samarbeid med skolene i bydelen rundt avviklingen av konferansen. Noen av temaene de siste 
årene har vært diskriminering, rasisme, det flerkulturelle samfunnet, likestilling, 
kroppsfiksering/skjønnhetsidealet, å bry seg om hverandre, mobbing og læringsmiljøet på 
skolene. 
 
Bydelsdirektøren anser at bydelens aktiviteter og tiltak i stor grad medvirker til å minske 
forskjeller og fremme gjensidig respekt blant barn og unge i bydelen uavhengig av bakgrunn, 
religion, seksuell legning og funksjonsnedsettelse. Bydelsdirektøren ser imidlertid at på 
bakgrunn av økningen av barn og unge og fattigdomsproblematikken som mange barn lever i, 
bør tjenestene utvides/spisses etter behov. Per i dag er det en økt bekymring når det gjelder 
barn som skulker og faller ut av skolen. Dette kan føre til stigmatisering og igjen skape større 
forskjeller blant barn og unge. Bydelen har derfor valgt å bruke midlene som bydelsutvalget 
avsatte til barn og ungdom til tiltak som har til hensikt å redusere skoleskulk. 
 
Bydelsdirektøren innstiller til bydelsutvalget å fatte følgende vedtak: 
 
Bydelsutvalget tar saken til etterretning. 
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